BỘ Y TẾ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 93/BYT-QĐ
	Hà Nội, ngày 05 tháng 04 năm 1962

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐỔI TÊN CÁC CÁN BỘ LÀM CÔNG TÁC CHUYÊN KHOA RĂNG, MIỆNG, HÀM, MẶT
BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ sắc lệnh số 76-SL ngày 20-05-1950 ban hành quy chế công chức;
Theo đề nghị của các ông Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Huấn luyện Bộ Y tế và Hiệu trưởng trường đại học y dược;
Xét nhu cầu cần thiết trong việc quy định nhiệm vụ, chức trách công tác và nội dung đào tạo bổ túc cán bộ chuyên khoa răng, miệng, hàm, mặt,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. – Đổi tên các loại cán bộ làm công tác chuyên khoa răng, miệng, hàm, mặt như sau:
- Trước là Nha sỹ nay đổi tên là Bác sỹ chuyên khoa răng, miệng, hàm, mặt.
- Trước là Nha sỹ trung cấp nay đổi tên là Y sỹ chuyên khoa răng, miệng, hàm, mặt.
- Trước là Nha tá nay đổi là Y tá chuyên khoa răng, miệng, hàm, mặt.
- Trước là Nha công nay đổi là công nhân làm răng và hàm giả.
Điều 2. – Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Điều 3. – Các ông Chánh văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Huấn luyện Bộ Y tế và Ông Hiệu trưởng Trường đại học y dược chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
THỨ TRƯỞNG

Đinh Thị Cần